ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.07.2013г.
	№
	157

182300 г. Пустошка

Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным предприятиям Пустошкинского района на возмещение расходов по приобретению движимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»

На основании ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.11.2002 г.  № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и решения Собрания депутатов Пустошкинского района от 31.05.2013 г.    № 91 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий муниципальным предприятиям Пустошкинского района на возмещение расходов по приобретению движимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район» (далее - Порядок).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Пустошкинского района Коваленко И.Ф.

Глава района                                                                                      Ю.В. Жуков

 Приложение

к постановлению

Администрации Пустошкинского района

от 24.07.2013 г. №157
ПОРЯДОК

 предоставления субсидий муниципальным предприятиям Пустошкинского района на возмещение расходов по приобретению движимого имущества за счет средств  бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»

1. Настоящий Порядок разработан на основании ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и на основании решения Собрания депутатов Пустошкинского района от 31.05.2013 г. № 91 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 26.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования «Пустошкинский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и  регламентирует предоставление субсидий муниципальным  предприятиям Пустошкинского района (далее - предприятия) на возмещение расходов по приобретению движимого имущества за счет средств бюджета  муниципального образования «Пустошкинский район» (далее – бюджет муниципального района).

2. Категории предприятий, имеющих право на получение субсидии:

2.1. в соответствии с настоящим Порядком субсидии предоставляются  муниципальным предприятиям Пустошкинского района.

3. Цели и условия предоставления субсидии:

3.1. субсидии предоставляются на возмещение расходов по приобретению движимого имущества за счет средств бюджета муниципального района (далее - субсидии) на безвозмездной и безвозвратной основе.

4. Субсидии предоставляются муниципальным предприятиям Пустошкинского района

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели  в очередном финансовом году в бюджетной росписи Администрации Пустошкинского района (далее – главный распорядитель субсидии).

5. Критерии отбора предприятий на получение субсидии:

5.1. предприятие не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, не должно быть признано в установленном порядке банкротом;

5.2. деятельность предприятия не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на получение субсидии;

5.3. отсутствие у предприятия задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды.

6. Отбор предприятий для предоставления субсидий проводится балансовой комиссией при Администрации Пустошкинского района (далее - комиссия). Заседание комиссии проводится не позднее чем через 15 рабочих дней со дня регистрации главным распорядителем субсидий документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка. На заседании комиссия заслушивает доклад руководителя предприятия, который должен содержать обоснование необходимого размера субсидий.

7. Предприятие представляет главному распорядителю субсидий следующие документы:

7.1. заявку на получение субсидии на бланке предприятия по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку, которая должна содержать наименование (фирменное наименование), организационно-правовую форму, место нахождения, почтовый адрес предприятия. К заявке прилагается обоснованный расчет размера субсидии, составленный в произвольной форме и подписанный руководителем и главным бухгалтером предприятия с приложением документов, подтверждающих фактически произведенные предприятием расходы;

7.2. документы, подтверждающие отсутствие у предприятия недоимки по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды.

8. Решение о предоставлении, размере и сроках использования субсидии или об отказе в предоставлении субсидии принимается балансовой комиссией.

9. Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается комиссией в следующих случаях:

9.1. несоответствие критериям отбора, указанным в пункте 5 настоящего Порядка;

9.2. представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка;

9.3. наличие в представленных в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка документах неполной, недостоверной или искаженной информации;

9.4. отсутствие бюджетных ассигнований на предоставление субсидии в районном бюджете.

10. На основании решения комиссии о предоставлении, размере и сроках использования субсидии главный распорядитель субсидий в 30-дневный срок издает распоряжение  о предоставлении субсидии предприятию на возмещение произведенных расходов.

11. Главный распорядитель субсидий производит перечисление субсидии на расчетный счет предприятия в сроки, установленные в распоряжении, указанном в пункте 10 настоящего Порядка.

12. Предприятие обязано вести учет расходов, осуществляемых за счет бюджетных средств, полученных в счет субсидии.

13. Предприятие обязано представлять главному распорядителю субсидий отчет об использовании субсидии ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным. Форма отчета, перечень документов, прилагаемых к отчету, устанавливаются главным распорядителем субсидий при заключении договора.

14. Предприятие несет ответственность:

за целевое и эффективное использование бюджетных средств, а также за своевременное представление отчетности об использовании субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

за достоверность представленных отчетов об использовании субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

15. Главный распорядитель проводит проверку целевого использования предоставленной субсидии. В случае нецелевого использования субсидии, нарушения условий, установленных при ее предоставлении, а также неиспользования субсидии в установленные комиссией сроки предприятие обязано вернуть всю сумму денежных средств, полученных в счет данной субсидии.

16. При установлении фактов, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, главный распорядитель субсидий в течение пяти дней со дня обнаружения таких фактов направляет требование предприятию о возврате полученных денежных средств.

Предприятие обязано в течение десяти рабочих дней с момента получения требования о возврате перечислить всю сумму денежных средств, полученных в счет субсидии, в бюджет муниципального района.

17. Предприятие обязано обеспечить целевое и эффективное использование полученных денежных средств в счет субсидии из бюджета муниципального района.

18. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных в счет субсидии, осуществляется главным распорядителем субсидии.

Приложение N 1

к Порядку предоставления субсидий муниципальным предприятиям Пустошкинского района на возмещение расходов по приобретению движимого имущества за счет средств бюджета МО «Пустошкинский район»

                   В______________________________________________________________

                                      (наименование комитета)

                   от______________________________________________________________

(наименование и реквизиты организации, место нахождения и почтовый адрес, адрес электронной почты, контактные телефоны (факс), фамилия, имя, отчество руководителя организации)

ЗАЯВКА

        на предоставление субсидии из бюджета МО «Пустошкинский район»

    Прошу предоставить субсидию из бюджета МО «Пустошкинский район» на ____________________________________________________________
__________________________________________________________________
(указать цель использования субсидии)

в размере ________________________________________________________.

    Субсидию перечислить на расчетный счет ___________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________.

(реквизиты счета в банке)

    Предприятие  не  находится  в  процессе  реорганизации,  ликвидации, не признано  в  установленном  порядке  банкротом, деятельность предприятия не приостановлена.

    К настоящему заявлению прилагаются: ___________________________________

___________________________________

Руководитель
Главный бухгалтер
    М.П.
1
2